
Zápis ze slavnostního zasedání AS a akademické obce 25. 1. 2022 – inaugurace děkana LFP Stránka 1 

 

Z á p i s 

ze slavnostního zasedání Akademického senátu LF UK v Plzni  

a akademické obce LF UK v Plzni u příležitosti inaugurace  

děkana LFP prof. MUDr. Jindřicha Fínka, Ph.D., MHA 

25. 1. 2022; 14:00, Modrá posluchárna LFP 

 

 

Akademičtí pracovníci: doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D.; prof. MUDr. Jan Beneš, Ph.D.; prof. Ing. 
Jaroslav Hrabák, Ph.D.; prof. MUDr. Václav Liška, Ph.D.;  prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D.; 
doc. MUDr. Jitka Mlíková Seidlerová, Ph.D.; prof. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D.; doc. MUDr. Jitka 
Švíglerová, Ph.D.; prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D.;  

Studenti:  Jaroslav Beneš; MUDr. Anna Malečková; Lucie Züglerová;  

Omluveni: MUDr. Jan Barcal, Ph.D.;  prof. MUDr. Jan Baxa, Ph.D.; doc. MUDr. Aleš Kroužecký, 
Ph.D.; doc. MUDr. Hynek Mírka, Ph.D.; MUDr. Richard Pradl, Ph.D.; prof. MUDr. Tomáš 
Reischig, Ph.D.; doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D.; Eliška Beranová; Otýlie Holá; Christos 
Micopulos; Michael Ondruj; Nela Tollingerová; 

 

Inaugurace nového děkana LFP prof. MUDr. Jindřicha Fínka, Ph.D. 

Slavnostní zasedání zahájila v zastoupení předsedy AS doc. MUDr. Skalického, Ph.D. 
místopředsedkyně studentské části AS MUDr. Malečková, která uvedla do zaplněné Modré posluchárny 
LFP významné osobnosti akademického života Univerzity Karlovy a Lékařské fakulty v Plzni: 

prof. MUDr. Tomáše Zimu, DrSc., MBA – rektora UK 

prof. MUDr. Milenu Králíčkovou, Ph.D. – prorektorku UK pro studijní záležitosti 

prof. MUDr. Jindřicha Fínka, Ph.D. – stávajícího děkana LFP 

Slavnostního zasedání se účastnila hejtmanka Plzeňského kraje doc. PaedDr. Mauritzová, Ph.D. a další 
představitelé Plzeňského kraje, města Plzně, Fakultní nemocnice, Akademického senátu UK, 
Akademického senátu LFP a akademické obce. 

Jeho Magnificence pan rektor ve svém projevu poděkoval panu prof. Fínkovi za vedení plzeňské 
Lékařské fakulty v minulém funkčním období. Výrazným úspěchem je dokončovaná výstavba kampusu, 
díky němuž v Plzni od října 2022 vznikne nejmodernější komplex mezi lékařskými fakultami v ČR. 
Díky velmi dobré spolupráci s Fakultní nemocnicí tak vznikne areál na úrovni prestižních světových 
univerzit. Závěrem pan rektor popřál panu prof. Fínkovi a celé akademické obci další úspěšný rozvoj 
plzeňské Lékařské fakulty. 

Prof. MUDr. Fínek, Ph.D. poděkoval Jeho Magnificenci panu rektorovi za pomoc a významnou podporu 
při rozhodování o zahájení výstavby II. etapy univerzitního kampusu a následně i při všech jednáních 
státní správy. Poděkování vyjádřil i všem svým spolupracovníkům a studentům, kteří se významně 
zapojili do práce ve zdravotnictví ve složité době pandemie covidu.  
Fakulta si váží velmi dobré spolupráce s vedením Fakultní nemocnice a jeho pomoci při zajišťování 
klinické výuky. Úzce spolupracuje také se Západočeskou univerzitou, která vychovala vrcholné 
manažery Biomedicínského centra. 
V následujících čtyřech letech nového funkčního období děkana prof. MUDr. Fínka, Ph.D. fakulta 
plánuje dokončit reorganizaci výuky, soustředí se na výchovu nových asistentů a docentů a zajištění 
výuky teoretických ústavů. V neposlední řadě ji čeká rekonstrukce Šafránkova pavilonu a dostavba 
univerzitního náměstí. 

Prof. MUDr. Fínek, Ph.D. složil do rukou Jeho Magnificence pana rektora předepsaný slib a byl jím 
následně ustaven děkanem Lékařské fakulty v Plzni na funkční období 1.2.2022 až 31.1.2026. 

 

 



Zápis ze slavnostního zasedání AS a akademické obce 25. 1. 2022 – inaugurace děkana LFP Stránka 2 

 

 

 

Nově jmenovaný děkan předal pamětní medaile Lékařské fakulty v Plzni Jeho Magnificenci panu 
rektorovi a paní prof. MUDr. Králíčkové, Ph.D. 

Na závěr popřála MUDr. Malečková nově jmenovanému děkanovi LFP úspěch v dalším funkčním 
období. 

 

 
 

Zapsala: Jitka Nováková 
Předseda AS: doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D. 


